
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «СОВХОЗНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

368804,  РД, Кизлярский район                         

c. Школьное 

ул. Пролетарская, д.7а                         email:sovhoznaya.sosh@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

от  11  июня   2020г.                                                                                  №  37/1 

 

 

О проведении промежуточной  аттестации обучающихся 9 классов по всем 

предметам учебного плана, изучающимися в 9 классах 

 

     Во исполнение  Приказа Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 11.06.2020г. № 293/650 "Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести государственную итоговую аттестацию по образовательным 

программам основного общего образования в форме промежуточной аттестации, в 

соответствии с порядком проведения промежуточной аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2020 году приложение). Результаты 

промежуточной аттестации признаются результатами ГИА-9 и являются основанием для 

выдачи аттестатов об основном общем образовании. 

 

2. Сформировать для проведения промежуточной аттестации в 9 классах  

комиссию в составе: 

Председатель комиссии: Магомедгаджиев М.Г.- директор школы 

Члены комиссии:              Гасанова Ф.А.- заместитель директора по УВР 

                                               Андреева С.В.- заместитель директора по ВР 

                                               Андреев С.В. – руководитель МО истории                                                

                                                Аракчеева Р.В. - руководитель МО филологов   

                                                Божко Н.А. – классный руководитель 9Б класса 

 



 
 

3. На основании решения педагогического совета №6 от 08.06.2020г. допустить к 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного 

общего образования 29 учащихся 9 классов. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение к приказу №37/1 от 

11.06.2020 

Порядок проведения промежуточной аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020году 

1.  К промежуточной аттестации допускаются лица, обучавшиеся по 

образовательным программам основного  общего образования, освоившие 

образовательные программы основного общего образования в очной, очно-заочной или 

заочной формах, не имеющие академической задолженности, в полном объеме 

выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые 

отметки по всем учебным предметам учебного плана за IX класс не ниже 

удовлетворительных), имеющие результат "зачет" за итоговое собеседование по русскому 

языку и допущенные в 2020 году к ГИА-9. 

2. Для проведения промежуточной аттестации создается комиссия в составе 

директора ОУ, заместителя директора по УВР, заместителя директора по ВР, 

руководителей МО, классных руководителей  9-х классов. 

3. Промежуточная аттестация проводится путем выставления по всем учебным 

предметам учебного плана, изучавшихся в 9-м классе, итоговых отметок, которые 

определяются как среднее арифметическое четвертных оценок за 9 класс. 

4. Для проведения промежуточной аттестации классные руководители составляют 

сводную ведомость успеваемости, включающую четвертные и годовые оценки по всем 

предметам за 9 класс. Комиссия проверяет объективность выставления годовых оценок и 

составляет протокол проведения промежуточной аттестации. Протокол подписывается 

всеми членами комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 


